
Kościuszko  w  Austin  w  Teksasie.
Fotoreportaż.

Wystawa poświęcona Tadeuszowi Kościuszce w Austin, fot. Angelika Firlej.
Joanna Sokołowska-Gwizdka

W związku z przypadającą w październiku 2017 r. 200. rocznicą śmierci Tadeusza
Kościuszki,  w  niedzielę  22  października  w  Austin  miała  miejsce   wystawa
przedstawiająca tę związaną z historią Stanów Zjednoczonych ikoną walki o wolność.
Wystawie towarzyszyła  prelekcja i dyskusja.

Sejm RP ogłosił bieżący rok kalendarzowy Rokiem Kościuszki. Jest on obchodzony
także na arenie międzynarodowej za sprawą patronatu UNESCO, uchwalonego przez
Konferencję Generalną.

Tadeusz Kościuszko był nie tylko Naczelnikiem Państwa i przywódcą kosynierów w
bitwie pod Racławicami. Pozostaje on też wzorem patrioty i  symbolem wolności.
Cieszy się szczególną sławą w tradycji  amerykańskiej,  gdyż uosabia uniwersalne
wartości walki o wolność, demokrację i godność człowieka.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych we współpracy z Muzeum Historycznym Miasta
Krakowa oraz Stowarzyszeniem Komitetu Kopca Tadeusza Kościuszki przygotowało
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wystawę w języku angielskim. Są to 24 plansze o rozmiarach 120×80 cm, skrótowo i
obrazowo przedstawiające różne etapy z życia Kościuszki, przesłanie, które swoją
postawą reprezentował oraz miejsca na świecie,  które go upamiętniają.   Jest  to
wystawa wędrująca, wypożyczana przez konsulaty, aby pomóc w zrozumieniu historii
i przypomnieć tę wybitną postać.

Austin Polish Society zadbało o to, aby i w Teksasie można się było zapoznać z
Tadeuszem  Kościuszką.  Wystawa  została  pokazana  w  ramach  comiesięcznych
spotkań klubu historycznego przy Austin Polish Society. Przybyli licznie członkowie i
sympatycy polskiej organizacji, Polacy oraz ich znajomi i przyjaciele Amerykanie.

Helena  Wiśniewska-Tindall  przygotowała  prelekcję  w  języku  angielskim,
przybliżającą postać i czasy Kościuszki. O polskim bohaterze opowiedział też jej mąż,
Amerykanin,  starannie  przygotowany  i  zorientowany  w  temacie.  Ja  uzupełniłam
opowieść  o  kilka  ciekawostek,  opowiedziałam  też  o  powstaniu  Fundacji
Kościuszkowskiej  w  Nowym  Jorku.

Spotkanie się niezwykle udało, a rozmowom o polskiej historii nie było końca. Takie
inicjatywy mogłyby mieć miejsce częściej.

________________________
W notatce zostały wykorzystane materiały Konsulatu Generalnego Rzeczpospolitej
Polskiej w Los Angeles.
 



Wystawie towarzyszyła prelekcja w językach angielskim i  polskim oraz ożywiona
dyskusja.  Od  lewej  Helena  Wiśniewska-  Tindall,  Kris  Matyszewski,  Krystyna
Masłowska-Kahl,  Andrzej  Kahl,  Joanna  Sokołowska-Gwizdka  oraz  członkowie  i
sympatycy  Austin  Polish  Society,  fot.  Angelika  Firlej.
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Polsko-amerykańskim rozmowom nie było końca. W niebieskiej bluzce – Angelika
Firlej, prezes Austin Polish Society, fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka.

https://www.cultureave.com/kosciuszko-w-austin-w-teksasie-fotoreportaz/kosciuszko1/


Kris Matyszewski, współzałożyciel klubu historycznego przy Austin Polish Society,
fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka.
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Andrzej  Kahl,  emerytowany  lekarz,  pasjonat  biologii,  podróżnik  utrwalający  na
fotografiach mikroświat egzotycznych dżungli, fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka.
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fot. Angelika Firlej
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fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka
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Polski blues
Koncert  zespołu  Limit  Blues  i   promocja  płyty  „LIMIT  i  przyjaciele”  w
Muzycznym  Studiu  Polskiego  Radia  im.  Agnieszki  Osieckiej,   w  dniu
25.08.2017 r. Wraz z zespołem gościnnie zagrali Krzysztof Sadowski, Dariusz
Kozakiewicz i Władysław Komendarek.

Protoplastą zespołu LIMIT był amatorski zespół założony w roku 1983 przez trzech
kieleckich licealistów,  który  po  sześciu  miesiącach zawiesił  bezterminowo swoją
działalność.

W  roku  2012  jeden  z  założycieli  dawnego  Limitu  –  Paweł  Wawrzeńczyk  –
reaktywował zespół,  który w ciągu dwóch lat przygotował materiał  i  wydał dwa
albumy z własnymi kompozycjami – „1983-2012” (2012 r.) i „Co dalej” (2013 r.) oraz
zagrał kilka koncertów, m.in. koncert w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki, 
koncert  w ramach finału Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy oraz  koncert  z
okazji  30-lecia  Zespołu  który  odbył  się  w  klubie  „Kotłownia”  w  Kielcach,  11
października 2013r.

W roku 2014 w skład zespołu weszli zawodowi muzycy, a praca studyjna grupy w
nowym składzie zaowocowała wiosną  2015 roku pierwszym oficjalnym albumem
„Inaczej” wydanym w nakładzie 10 tys. egzemplarzy. Album był dostępny m.in. jako
wkładka w branżowym kwartalniku „Twój Blues” oraz dzienniku „Echo Dnia”. W
roku  2015  zespół  zagrał  szereg  koncertów  oraz  występował  na  festiwalach
bluesowych  m.in.  na  największej  imprezie  bluesowej  w  Polsce  –  Suwałki  Blues
Festival.

Udział  w  festiwalowych  konkursach  zaowocował  nagrodami:  Nagrodą  dla
Najlepszego Zespołu na III Przeglądzie Zespołów Bluesowych w ramach Pulavian
Blues Festival, Nagrodą dla Najlepszego Gitarzysty na IX Festiwalu „Wielki Ogień”
im.  Miry  Kubasińskiej  oraz  Wyróżnieniem  na  Imielin  Blues  Festival.  Zespół
koncertował  obok takich gwiazd jak Wanda Johnson czy Jerry  Jablonsky & The
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Electric Band. Od 2013 roku zespół regularnie występuje w ramach festiwalu Kielce
Rockują.

W grudniu  2015  ukazał  się  oficjalny  koncertowy  box  CD +  DVD LIMIT  Blues
„Koncert”.  2016  rok  obfituje  w  szereg  koncertów  na  największych  festiwalach
bluesowych. 8 kwietnia 2016 r. zespół wystąpił na jednej scenie z zespołem DŻEM,
ponadto w tym roku zespół został uhonorowany główną nagrodą na ogólnopolskim
festiwalu SCYZORYKI 2016 w kategorii BLUES/ROCK.

Kolejnym dużym wydarzeniem dla zespołu jest utworzenie formacji 4 ACOUSTIC,
czyli akustyczne wcielenie zespołu LIMIT. W lutym została wydana premierowa płyta
z autorskimi utworami. Została ona bardzo ciepło przyjęta w środowisku bluesowych.
Odbył się szereg koncertów promocyjnych płyty. Jeden z nich to występ na Suwałki
Blues Festiwal 2016.

W sierpniu 2017 roku ukazało się najnowsze wydawnictwo zespołu pt.: „LIMIT i
przyjaciele”,  na  którym gościnnie  wystąpiła  cała  plejada  znakomitych  muzyków
m.in.:  Thijs  Van  Leer,  Martin  Turner,  Nick  Simper,  Jerzy  Styczyński,  Dariusz
Kozakiewicz, Ryszard Sygitowicz, Wojciech Hoffmann.

Dnia 25 sierpnia 2017 roku zespół zagrał Koncert w studiu im. Agnieszki Osieckiej w
radiowej Trójce, promujący najnowsze wydawnictwo „LIMIT i przyjaciele”. Podczas
tego  koncertu  gościnnie  z  zespołem  zagrali:  Dariusz  Kozakiewicz,  Krzysztof
Sadowski,  Władysław  Komendarek.

Na podst. http://limitblues.pl/

Piotr Rajszys – fotoreportaż
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Zwiedzanie Muzycznego Studia Polskiego Radia im. Agnieszki Osieckiej. Od lewej:
Piotr Rajszys, Marek Niedźwiedzki.
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W Muzycznym Studiu Polskiego Radia  im Agnieszki  Osieckiej,  od lewej:  Dorota
Rajszys, Piotr Rajszys, Marek Niedźwiedzki oraz para tancerzy z grupy tanecznej
Strefa Country – Małgosia i Radek.

Limit Blues & Przyjaciele na festiwalu Kielce ROCKują 2017.

Spotkanie  brazylijskie  –
fotoreportaż
Uroczystość  wręczenia  Nagrody  Literackiej  Związku  Pisarzy  Polskich  na
Obczyźnie  trzem  pisarzom  z  Brazylii  –  prof.  Henrykowi  Siewierskiemu,
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Tomaszowi  Łychowskiemu  i  księdzu  Zdzisławowi  Malczewskiemu,  za
propagowanie  kultury  polskiej  w  Brazylii  i  na  świecie.

Ogrody Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie, 4 czerwca
2017 r.

Gospodarze wieczoru: (od lewej) Regina Wasiak-Taylor, sekretarz Związku Pisarzy
Polskich na Obczyźnie, ambasador Andrzej Krzeczunowicz, prezes Związku Pisarzy
Polskich na Obczyźnie oraz dr Janusz Gmitruk, dyrektor Muzeum Historii Polskiego
Ruchu Ludowego, fot. Jacek Gwizdka.

 



Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego mieści się w budynku według projektu
Lanciego przy Al. Wilanowskiej 204 w Warszawie.
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Wystawa prac jednego z laureatów Nagrody Literackiej, Tomasza Łychowskiego, fot.
Jacek Gwizdka..
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Wystąpienie  Leonardo  Cleavera  de  Athayde,  Ministra  z  Ambasady  Federacyjnej
Republiki Brazylii, fot. Andrzej Sokołowski.
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Wystąpienie  dyrektora  Muzeum  Historii  Polskiego  Ruchu  Ludowego,  dr  Janusz
Gmitruka, fot. Jacek Gwizdka.

Laureaci Nagrody Literackiej 2016  Związku Pisarzy Polskich na
Obczyźnie

 

Prof. dr Henryk Siewierski – absolwent i doktor Uniwersytetu Jagiellońskiego. W
latach 1981-1985 prowadził wykłady z języka i kultury polskiej na Uniwersytecie
Lizbońskim. W roku 1985 objął stanowisko profesora literatury na Universidade de
Brasilia oraz dyrektora wydawnictwa tego uniwersytetu. W roku 2011 utworzył na
tej uczelni Katedrę Cypriana Norwida, której zadaniem jest propagowanie literatury
i kultury polskiej w Brazylii. Publikując eseje na temat polskich pisarzy i poetów,
popularyzuje tam znajomość literatury polskiej, jej wielkość i różnorodność. Autor
około stu artykułów i esejów literackich, głównie w języku portugalskim, a także
szeregu książek, m.in. Spotkanie narodów  (Paris 1984), Jak dostałem Brazylię w
prezencie  (Kraków 1998),  Historia  da literatura Polonesa  (Brasilia  2000),  Outra
linqua. Poemas (2007, 2012), Architektura słowa i inne szkice o Norwidzie (Kraków
2012). Ostatnio wydał Szkice brazylijskie (Warszawa 2016). Henryk Sierwierski jest
tłumaczem dzieł pisarzy i  poetów polskich na język portugalski (Schulz, Norwid,
Różewicz,  Szymborska).  Na  język  polski  przetłumaczył  m.in.  wiersze  Fernanda
Pessoi.

Podczas uroczystości wręczenia Nagrody Literackiej Związku Pisarzy Polskich na
Obczyźnie, laudację wygłosiła Nina Taylor-Terlecka.



Prof.  Henryk  Siewierski  podczas  uroczystości  wręczenia  Nagrody  Literackiej
Związku  Pisarzy  Polskich  na  Obczyźnie,  fot.  Jacek  Gwizdka.
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Prof.  Henryk  Siewierski  podczas  uroczystości  wręczenia  Nagrody  Literackiej
Związku  Pisarzy  Polskich  na  Obczyźnie,  fot  Jacek  Gwizdka.
 

Tomasz  Łychowski  –  poeta,  tłumacz,  malarz.  Urodził  się  w  Angoli,  w  Afryce
Portugalskiej. W roku 1938 przyjechał wraz z rodzicami do Polski. Kiedy wybuchła II
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wojna światowa, obydwoje rodzice włączyli się do konspiracji, wkrótce cała rodzina
dostała się w ręce gestapo i została osadzona na Pawiaku, ale przeżyła. W roku 1949
Tomasz w wieku 14 lat wyjechał z rodzicami do Brazylii. Przyszły poeta ukończył
studia  w  języku  angielskim  w  brazylijskiej  filli  uczelni  Cambridge.  Pracował  w
oświacie  i  szkolnictwie  wyższym,  opracowywał  programy  nauczania,  prowadził
wykłady.  Współpracował z  czasopismem „Aproximacoes” (Zbliżenia),  wydawanym
przez  prof.  H.  Siewierskiego.  Pisał  także  do  pism polonijnych  w Kurytybie  i  w
Argentynie. Wielką pasją Tomasza Łychowskiego jest obok poezji malarstwo. Swoje
obrazy pokazywał na wystawach w Ameryce Południowej, w Polsce i w Londynie.
Wydał  tomiki  wierszy  w  językach  portugalskim,  angielskim  i  polskim,  m.in.
Glimpses/Vislumbres  (1996),  Voices/Vozes  (1998),  Encontros/Spotkania  (2006),
Skrzydła/Asas  (2008), Recomeco  (2014), a w 2010 r. autobiograficzny tom prozy
Moja  droga  na  księżyc.  Tłumaczy  poezję  Hartwig,  Krynickiego,  Lipskiej  dla
czasopisma  Brazylijskiej  Akademii  Literatury.

Podczas uroczystości Tomasz Łychowski czytał swoje wiersze po polsku, a jego syn
Rodrigo  Łychowski  po  portugalsku.  Laudację  wygłosiła  Aleksandra  Ziółkowska-
Boehm.



Tomasz  Łychowski  podczas  uroczystości  wręczenia  Nagrody Literackiej  Związku
Pisarzy Polskich na Obczyźnie, fot. Jacek Gwizdka.

https://www.cultureave.com/spotkanie-brazylijskie-fotoreportaz/p1150394/


Tomasz  Łychowski  podczas  uroczystości  wręczenia  Nagrody Literackiej  Związku
Pisarzy Polskich na Obczyźnie, fot. Jacek Gwizdka.
 

Ksiądz dr Zdzisław Malczewski TChr – urodził się w Nowym Brzesku k. Krakowa.
W roku  1969  wstąpił  do  Towarzystwa  Chrystusowego  dla  Polonii  Zagranicznej.
Święcenia  kapłańskie  w  1976  roku.  Po  uzyskaniu  doktoratu  na  Uniwersytecie
Poznańskim w roku 1979 przybył do Brazylii w celu realizacji misji zgromadzenia. W
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latach  1999-2009  był  redaktorem  naczelnym  studiów  polsko-brazylijskich
„Projeções”, drukowanych w języku portugalskim w Kurytybie, a także założycielem
półrocznika „Polonicus”,  pisma rozsyłanego na brazylijskie  wyższe uczelnie  i  do
wielu ośrodków kultury. W czerwcu 2009 roku objął funkcję rektora Polskiej Misji
Katolickiej  i  rozpoczął  wydawanie  biuletynu  „Echo  Polskiej  Misji  katolickiej  w
Brazylii”,  który jest  tam jedynym pismem wydawanym w języku polskim. Ksiądz
Malczewski jest  korespondentem Radia Watykańskiego,  a także autorem książek
Obecność Polaków i Polonii w Rio de Janeiro (Lublin 1995), Słownik biograficzny
Polonii  brazylijskiej  (Warszawa 2000),  Polonii  brazylijskiej  obraz własny.  Zapiski
emigranta, 1979-2006 (Kurytyba 2007).

Ksiądz dr Zdzisław Malczewski nie mógł wziąć udziału w uroczystości.  Laudację
wygłosiła Aleksandra Ziółkowska-Boehm.

 



Aleksandra Ziółkowska-Boehm podczas wygłaszania laudacji, fot. Jacek Gwizdka.
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Aleksandra Ziółkowska-Boehm podczas wygłaszania laudacji, fot. Jacek Gwizdka.
O przyznaniu Nagrody Literackiej Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie
zadecydowało jury w składzie: Andrzej Krzeczunowicz, prezes ZPPnO; prof.
Beata Dorosz, IBL PAN; ks. prof. Janusz Ihnatowicz, Houston, USA; ks. prof.
Bonifacy Miązek, Wiedeń; dr Nina Taylor-Terlecka, Oxford; dr Aleksandra
Ziółkowska-Boehm, Wilmington, USA.

https://www.cultureave.com/spotkanie-brazylijskie-fotoreportaz/p1150389/


Spotkaniu towarzyszył  koncert muzyki brazylijskiej zatytułowany „Brasis: o
Sonho »À fl  or  da  pele«”.   Wystąpili:  Sérgio  Silva  –   gitara  klasyczna,  Piotr
Pisarewicz – bas i Tadeusz Stasiak – gitara klasyczna.

Koncert muzyki brazylijskiej, fot. Jacek Gwizdka.

Po części oficjalnej można było porozmawiać przy lampce wina oraz obejrzeć
wystawę  poświęconą  brazylijskiemu  poecie  polskiego  pochodzenia  Paolo
Leminskiemu „Powróciło moje polskie serce”.
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Od  lewej:  prof.  Andrzej  Krzeczunowicz,  Joanna  Sokołowska-Gwizdka  oraz
przyjaciółka Związku Pisarzy Polskich z Londynu i Regina Wasiak-Taylor, fot. Jacek
Gwizdka.

Joanna Sokołowska-Gwizdka w rozmowie z laureatem Tomaszem Łychowskim, fot.
Jacek Gwizdka.
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Joanna Sokołowska-Gwizdka w rozmowie z laureatem Tomaszem Łychowskim, fot.
Jacek Gwizdka.

Joanna Sokołowska-Gwizdka w rozmowie z Niną Taylor-Terlecką, fot. Jacek Gwizdka.
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Deszcz sprawił niemiłą niespodziankę, ale nie przeszkodził w uroczystości, fot. Jacek
Gwizdka.
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